

17. 152.10.2017.BK

urząd@piaseczno.eu

Od:
Wysłano: 12 lipca 2017 12:43
Do: urząd
Temat: petycja

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
KANCELARIA
Wpisano: 12.07.2017
Lp. 113
Lp. 12
N. sprawy 2765

Pr. B. Kowalewski
P. B. Kowalewski
2017.07.13

Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo Radni Gminy Piaseczno,

Na wstępie pragnę podziękować za ustanowienie strefy płatnego parkowania w Piasecznie. Jednocześnie pozwolę sobie wyrazić opinię, że potrzebne są o wiele bardziej zdecydowane działania mające na celu radykalną zmianę oblicza naszego miasta poprzez uczynienie go, na wzór trendów europejskich, miastem pieszych zamiast miastem samochodów i parkingów, a w szczególności poprzez poprawę jakości powietrza w mieście. Biorąc pod uwagę, że Piaseczno cieszy się niechlubnym wyróżnieniem w kwestii liczby aut przypadających na mieszkańca na tle całego kraju, temat ten jest niezwykle ważny.

Doświadczenia miast europejskich i nie tylko pokazują, że cały proces zmian musi się zacząć od zmian w rozumowaniu rządzących. To oni muszą zrozumieć, że zmiany postrzegane często jako uciążliwe, bądź ograniczające wolność, są zmianami DLA LUDZI, a w szczególności DLA ICH ZDROWIA. A co jest ważniejsze niż zdrowie? Za zmianami w postrzeganiu przestrzeni miejskiej oraz ruchu samochodowego i pieszego w mieście przez rządzących muszą pójść zmiany w mentalności i przekonaniach mieszkańców. Jest to proces, za którego uruchomienie i stymulowanie m. in. poprzez wprowadzanie .

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmym wnioskiem o niezwłoczne podjęcie przez Państwa tematu:

1. Wyznaczania kolejnych stref płatnego parkowania. Proszę zauważyć, że np. na parkingu przy ul. Jana Pawła II już od samego rana, a może nawet w nocy stoją samochody. Czyje to są samochody? Kupców z bazaru, czy mieszkańców wieżowca Royal przy ul. Fabrycznej, którzy nie wykupili miejsc parkingowych? A może mieszkańców osiedla Kandro?
2. Wyznaczenia w mieście stref zamkniętych dla ruchu samochodowego, na początku tylko w niedziele.
3. Umieszczania w planach zagospodarowania zapisów, które uniemożliwią zakup mieszkania bez miejsca postojowego, a najlepiej dwóch miejsc postojowych. W praktyce chodziłoby o to, by w cenie mieszkań były miejsca postojowe.

Ponadto w trybie petycji wnioskuję w innym temacie o umieszczenie w planach zagospodarowania zapisów o obowiązku retencjonowania wód deszczowych w obrębie osiedli i ich wykorzystania do celów gospodarczych oraz obowiązku wtórnego wykorzystania wód zużytych w toaletach.

z poważaniem